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kuryr 29. března 2023

Americká vláda buduje rozsáhlou síť sledování a
potlačování názorů

infokuryr.cz/n/2023/03/29/americka-vlada-buduje-rozsahlou-sit-sledovani-a-potlacovani-nazoru

Vláda se chystá monitorovat každé slovo, které Američané řeknou

online, a cenzurovat občany, kteří nejsou v souladu se stranou.

Naše vláda se chystá monitorovat každé slovo, které Američané říkají

na internetu – slova novinářů, politiků, náboženských organizací,

zájmových skupin a dokonce i jednotlivců. Pokud by tato jednání

byla v rozporu s názory vlády na to, co je v nejlepším zájmu naší

země a jejích občanů, bude tento projev umlčen.

Zatímco “Twitter Files” nabízí pohled do vládních snah cenzurovat

nepopulární pozice, to, co jsme viděli, není nic ve srovnání s tím, co

je plánované, jak odhalují detaily stovek federálních cen. Výzkum

The Federalist ukazuje, že dolary našich daňových poplatníků

financují vývoj umělé inteligence (AI) a strojového učení (ML), které

vládě umožňují snadno odhalit „problematické“ řeči a stíhat

Američany, kteří se takových konverzací účastní nebo je poslouchají.

http://www.infokuryr.cz/n/2023/03/29/americka-vlada-buduje-rozsahlou-sit-sledovani-a-potlacovani-nazoru/
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Poté vláda ve spolupráci s velkými technologiemi, velkými podniky a

médii zajistí cenzuru projevu pod rouškou boje proti

„dezinformacím“ a „dezinformacím“.

Technologie AI a ML budou sledovat vše, co říkáme a čteme

Federální vláda od roku 2020 udělila více než 500 zakázek nebo

grantů souvisejících s „dezinformacemi“ nebo

„dezinformacemi“. Klíčovou oblastí výzkumu, kterou prosazuje

ministerstvo obrany, je využití technologií AI a ML ke sledování nebo

odposlouchávání internetových „konverzací“.

Ministerstvo obrany a další federální agentury, které byly původně

používány jako marketingový nástroj pro společnosti ke sledování

diskusí o jejich značkách a produktech a ke sledování konkurentů,

nyní platí ziskovým PR a komunikačním firmám, aby přeměnily své

technologie na nástroje pro vyjádření vlády. jazyk na internetu ke

sledování.

Oblasti internetu, na které společnosti dohlížejí, jsou poněkud

odlišné a každá společnost nabízí svou vlastní jedinečnou technologii

AI a ML, ale základní přístup a cíle zůstávají stejné: vyvíjená

technologie promění velké části „prohledávání“ internetu a

identifikace konverzací považovaných za indikativní pro objevující se

škodlivý příběh, aby vláda mohla tyto „hrozby“ sledovat a

podniknout protiopatření, než se tato zpráva stane virální.

Díky AI a ML, které v reálném čase identifikují původ údajných

ovlivňovatelských operací a jak se šíří zprávy, bude vláda schopna

zabránit šíření řeči a dokonce potlačit pravdivé výpovědi dříve, než

bude mít obecná populace příležitost slyšet zprávy. Aby Američané

plně ocenili hrozbu, kterou to představuje pro svobodu slova, musí se

na používání této technologie podívat s těmito sedmi dalšími detaily.

1: Všechno všude a najednou
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Za prvé, vyvíjená technologie AI ​​a ML vyhodnotí každou

představitelnou formu konverzace pro vládu. Mimo jiné zvažte

databáze monitorované některými společnostmi, kterým vláda platí

za vývoj této technologie AI a ML.

PeakMetrics, který obdržel cenu 1,5 milionu dolarů, monitoruje

miliony zpravodajských webů, blogů, globálních sociálních

platforem, podcastů, TV a rádia a e-mailových zpravodajů.

Společnost Omelas Inc. obdržela více než 1 milion dolarů z peněz

daňových poplatníků a shromažďuje data od „nejvlivnějších novin,

televizních stanic, vládních agentur, militantních skupin a dalších z

tuctu sociálních sítí a aplikací pro zasílání zpráv, tisíců webových

stránek a tisíců RSS kanálů. “

Alethea Group, která obdržela téměř 50 000 USD za fázi I za vývoj

„nástroje strojového učení pro proaktivní odhalování, hodnocení a

zmírňování dezinformací/dezinformací“, se chlubí tím, že pokrývá

zdroje dat včetně mainstreamových a „okrajových“ platforem

sociálních médií, peer-to – platformy pro peer news, blogy a fóra,

vládou sponzorované mediální stránky, „šedé“ propagandistické

stránky a temný web.

Newsguard, který obdržel od ministerstva obrany finanční

prostředky ve výši 750 000 dolarů, nabízí dvě databáze, jednu

obsahující hodnocení nespolehlivosti tisíců zpravodajských a

informačních webů a druhou databázi obsahující údajné hoaxy.

Primer, který obdržel cenu 3 miliony dolarů za vývoj své technologie,

nabízí databázi zahrnující zpravodajské a mediální zdroje dat,

veřejně zachycené snímky, temný web, veřejně sdílené kybernetické

útoky a utajované – pravděpodobně pro vládní klienty – a uvažované

neklasifikované zdroje dat. Primer také spolupracuje s Flashpointem,

který rozšiřuje databáze o Telegram, Reddit, Discord a deep a dark

web.

2: Mluvíme o Američanech, nejen o ruských botách
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Je také důležité si uvědomit, že vyvíjená technologie AI ​​a ML

nezachytí pouze zahraniční nebo státní subjekty, ale bude sledovat

jazyk všech lidí. Tuto skutečnost potvrzují jak vládní granty, tak

webové stránky dozorčích společností.

Ze souborů na Twitteru také víme, že vláda a její spolupracovníci v

cenzurním průmyslovém komplexu považují americkou řeč za

zahrnující zahraniční vměšování jednoduše proto, že úhel pohledu je

v souladu s tím, čemu říkají oponentova perspektiva. A víme, že vláda

prosazuje cenzuru obyčejných Američanů.

Technologie AI a ML má ze své podstaty neomezený potenciál

identifikovat problematické výroky na jakékoli téma, které si lze

představit. Zde je minulý prolog: Projev se nemusí týkat terorismu,

válečných činů nebo dokonce našeho volebního procesu, aby jej naše

vláda zvážila v rámci své působnosti a ověření faktů. (Ani to nemusí

být špatně; viz bod 4).

Twitter Files a nedávné události dávají Američanům pohled na řadu

problémů, které vláda považuje za hodné cenzury – od voleb přes

vakcíny až po nájezdy v obchodech s potravinami. Za vládní

posedlostí umlčováním dezinformací, dezinformací a dezinformací se

skrývá perspektiva „velké mocenské soutěže“ v zahraničních vztazích,

podle níž Čína a Rusko neustále ohrožují moc, vliv a zájmy Ameriky.

Vzhledem k tomu, že administrativa nahlíží na zahraniční vztahy

prostřednictvím paradigmatu velmocenské konkurence, je jakékoli

prohlášení o problému, který se byť jen vzdáleně dotýká americké

„moci, vlivu a zájmů“, férovou hrou pro snahu o cenzuru.

3: Velká mocenská konkurence dělá ze všeho spravedlivou

hru pro cenzuru

I když přesvědčivé důkazy o této realitě vyžadují podrobnější

odhalení – což bude brzy – o spojení mezi velmocenskou konkurencí

a zaměřením vlády na dezinformace, dezinformace a dezinformace,

minulý týden senátor Mark Kelly, D-Arizona, aktuální myšlení, které
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inspiruje naše politiky. Během konferenčního hovoru s Federal

Deposit and Insurance Corporation o záchraně banky Silicon Valley

se Kelly zeptala, zda existuje „způsob, jak cenzurovat informace na

sociálních sítích, aby se zabránilo pádu banky“.

Kellyho otázka byla „obalena obavami“, že to udělají zahraniční

aktéři, řekl veřejnosti poslanec Thomas Massie, ale podle Massieho

Kelly „nenavrhl, že by cenzura měla být omezena na cizince nebo na

věci, které jsou nepravdivé“.

Posun od cenzury terorismu k potlačování údajného vměšování do

voleb k cenzuře zpráv o „bankách“ přirozeně vyplývá ze změny

paradigmatu v zahraničních vztazích od války proti terorismu k

velmocenské konkurenci. V druhém případě je vše, co snižuje

americkou moc nebo vliv, považováno za férovou hru. Tento posun

jsme také viděli v návrhu Agentury pro kybernetickou bezpečnost a

infrastrukturu (CISA) ministerstva vnitřní bezpečnosti, aby do své

působnosti zahrnula „finanční dezinformace“.

Vládní snahy o cenzuru se však nezastaví u vnímaných „finančních

dezinformací“, protože vše, co novináři hlásí a občané o tom

diskutují, se týká americké „moci, vlivu a zájmů“. Vývoj technologií

pro monitorování celého internetu vládou tedy ukazuje na mnohem

nebezpečnější hrozbu, než se na první pohled zdá.

4: Vláda klasifikuje pravdivé řeči jako dezinformace

Hrozbu pro svobodu projevu, kterou představuje vládní dohled nad

internetem, je umocněna ochotou našich vládců označit pravdivá

prohlášení za „dezinformace“, „dezinformace“ nebo „dezinformace“ a

následně je cenzurovat. Soubory Twitteru tuto realitu také odhalily,

když se naše vláda a její lokajové pokoušejí cenzurovat fakta, která by

mohla vést k „odepření očkování“ nebo odhalit nápor obchodu s

potravinami.
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Skutečnost, že se naše vláda pokouší umlčet pravdivá prohlášení o

takových otázkách, dává Američanům důvod k obavám z další

cenzury pravdivých informací.

5: Chybné analýzy a neobjektivní cenzoři

Twitter Files také odhalil, že požadavky vlády, think-tanku a

akademických institucí na cenzuru byly založeny na chybných

dezinformačních analýzách, včetně těch, které označily nevinné

Američany za zahraniční aktéry. Také mnoho z těch, kteří se podílejí

na dezinformačním průmyslu, je více levicové a má zálibu v cílení na

konzervativce.

Vláda pokračuje ve spolupráci se zaujatými skupinami, včetně těch,

které zveřejnily chybné analýzy, ve svých plánech monitorovat

internet kvůli údajnému škodlivému obsahu, aby jej umlčela, což

přispívá k ohrožení svobody projevu.

6: Vládní partneři jsou ochotni cenzurovat

Snaha vlády vyvinout technologii umělé inteligence a ML za účelem

prozkoumání internetu je o to mrazivější, když víte, že již byl zřízen

cenzurní komplex. „Twitter Files“ odhalil rozsah a hloubku tohoto

komplexu, ve kterém každá federální agentura abecedy spolupracuje

s giganty sociálních médií a řadou think-tanků a akademických

institucí a ve kterém tradiční média podávají pomocnou ruku. když

jsou žádosti o cenzuru ignorovány.

Elon Musk sice Twitter opustil, ale cenzurní komplex stále stojí a je

připraven umlčet ty, kteří se odváží vyjádřit nesouhlas. Tato

spolupráce mezi veřejným a soukromým sektorem činí z vládního

kroku hlídat internet ještě větší hrozbu pro svobodu projevu.

7: Ti, kteří by mohli varovat veřejnost nebo zastavit

spiknutí, jsou všichni in
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Hrozba je ještě umocněna tím, že ti, kdo by mohli varovat veřejnost a

naléhat na vládu, aby přestala potlačovat svobodu vyjadřování

Američanů, jsou spoluviníky. Zkorumpované mediální pokrytí Matta

Taibbiho a Michaela Shellenbergera, kteří svědčili před Kongresem o

komplexu cenzury, to dokazuje. To platí i o patetickém chování

demokratů při slyšení, kdy se vystavovali jako nepřátelé svobody

slova.

Vzhledem k tomu, že demokraté, mainstreamová média a mnoho

republikánů podporujících vládní snahy o cenzuru dezinformací a

dezinformací, bude pro veřejnost extrémně obtížné vidět nebezpečí

pro svobodu projevu – zvláště když ti, kdo se pokoušejí bít na

poplach, již byli falešně označeni za dodavatele. dezinformací.

Existuje však šance, že dost obyčejných Američanů uslyší zprávu, než

bude příliš pozdě, a budou požadovat, aby Kongres uzavřel cenzurní

průmyslový komplex.

ZDROJ

https://thefederalist.com/2023/03/21/grants-reveal-federal-governments-horrific-plans-to-censor-all-americans-speech/
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